
Therapie + Wissen ⋅ Fortbildungen         Stand 20.03.2014 

Britta Winter, Therapie + Wissen ⋅ Fortbildungen, Portlandstr. 12, 31515 Wunstorf, Tel. 05031 1789901, www.ergotherapie-winter.de, info@ergotherapie-winter.de 

 
ATTENTIONER-TRAINER 
 
Folgende Teilnehmer haben sich zur Diagnostik von Aufmerksamkeitsstörungen sowie zum ATTENTIONER-Training und –Elterntraining von Dr. Claus Jacobs 
weitergebildet:  
 

PLZ Name Praxis / Einrichtung Kontakt 
21255 Katharina Matthies Ergotherapiepraxis Susanne Beier 

Am Lütten Brook 16, 21255 Tostedt 
Tel.: 04182 288434 
E-mail: ergotherapie@beier.de 

30455 Ulrike Witte Institut für Ganzheitliches Lernen und Fördern Ulrike Witte 
Hermann-Ehlers-Allee 58, 30455 Hannover 

Tel.: 0511 6427812 

31749 Marita Vordemvenne Praxis für Ergotherapie Marita Vordemvenne 
Rübezahlweg 7, 31749 Auetal 

Tel.: 05753 960546 
E-Mail: marita.vordemvenne@t-online.de 

46242 Susanne Uekötter Praxis für Ergotherapie Susanne Uekötter 
Im Fuhlenbrock 115, 46242 Bottrop 

Tel.: 02041 7713664 
E-Mail: kontakt@ergo-fuhlenbrock.de 

47495 Mareke Tews Zentrum für Ergotherapie Susanne Tuschen 
Außenwall 114, 47495 Rheinberg 

Tel.: 02843 9599457 

47829 Bettina Hausmann Praxis für Ergotherapie Löffler-Idel & Hausmann 
Wüstrathstr. 8, 47829 Krefeld 

Tel.: 02151 46555 
E-Mail:ergo.loeffler-idel.hausmann@t-online.de 

48607 Maria Ernsting Praxis für Ergotherapie Ernsting & Lueg 
Horststr. 6, 48607 Ochtrup  

Tel.: 02553 720306 
E-Mail: ernsting.lueg@t-online.de 

48629 Maria Ernsting Praxis für Ergotherapie Ernsting & Lueg 
Zum Freistein 6, 48629 Metelen  

Tel: 02556 996220 
E-Mail: ernsting.lueg@t-online.de 

49809 Bernd Brockhoff-Lindemann Praxis für Ergotherapie Brockhoff-Lindemann 
Georgstraße 29, 49809 Lingen 

Tel.: 0591 800 97 07 
E-Mail: info@ergo-lingen.de 

53545 Ute Brandt Praxis für Ergotherapie Ute Brandt 
Breite Str. 7, 53545 Linz am Rhein 

Tel.: 02644 7022 
 

53567 Ute Brandt Praxis für Ergotherapie Ute Brandt 
Hauptstr. 53, 53567 Asbach 

Tel.: 02644 7022 
 

53859 Gabriele Hoffmann-Matos Ergotherapiezentrum Mondorf 
Oberdorfstr. 7, 53859 Niederkassel-Mondorf 
 

Tel.: 0228 41004114 /-15 
ergotherapie-mondorf@gmx.de 
www.ergotherapie-mondorf.de 

55469  Evelyne Wilhelmi Praxis für Ergotherapie Evelyne Wilhelmi 
Am Stadtgarten 21, 55469 Simmern 

Tel.: 06761 5062 
E-Mail: Evelyne.Wilhelmi@gmx.de 

65549 Cornelia Popescu Praxis für Ergotherapie Cornelia Popescu 
Diezer Straße 104, 65549 Limburg 

Tel: 06431/5843269 
E-Mail: Ergo-Popescu@t-online.de 

65606 Vladimira Dzik Praxis für Ergotherapie Bernd Illig-Jochmann 
Unicastr. 7, 65606 Villmar 

E-Mail: Mira_Dzik@web.de 

74532 Dagmar Schönberger-Ehrmann Praxis für Ergotherapie und Logopädie 
Ludwigstr. 36, 74532 Ilshofen 

Tel.: 07904 944995 
E-Mail: dagmar-schoenberger@gmx.de 

97332 Veronika Brake Praxis für Ergotherapie  
Zum Steinbruch 21 a, 97332 Volkach / Main 

Tel.: 09381 802136  
E-Mail: ergo@brake.at 
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99734 Silke Herbst Praxis für Ergotherapie Silke Herbst 
Arnoldstraße 10, 99734 Nordhausen 

Tel.: 03631 461546 
E-Mail: Ergotherapie.SilkeHerbst@web.de 

 


